令和３年（2021年）12月24日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２７号 1

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　行 政 局
　　　文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385

目　　　　　　　　　　次 ページ

条 例
○北海道環境生活部の事務処理の特例に関する条例の一部を改正する条例
  （環境生活部総務課）　 1
○水質汚濁防止法第３条第３項の規定に基づく排水基準を定める条例の一
部を改正する条例  （循環型社会推進課）　 2

○北海道保健福祉部手数料条例の一部を改正する条例  （保健福祉部総務課）　 2
○北海道保健福祉部の事務処理の特例に関する条例の一部を改正する条例
  （保健福祉部総務課）　 2

○北海道建設部手数料条例の一部を改正する条例  （建設部総務課）　 3
○北海道建設部の事務処理の特例に関する条例の一部を改正する条例
  （建設部総務課）　 4

○北海道収入証紙条例の一部を改正する条例  （調達課）　 5
○北海道公安委員会手数料条例の一部を改正する条例  （警察本部会計課）　 5

条 例

　北海道環境生活部の事務処理の特例に関する条例の一部を改正する条例をここ
に公布する。
　　令和３年12月24日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第44号

23 24 ⒀ 22 ⒁ 23 ⑿

⒀

23 25 ⒆ 22 21 24 ⒅

⒆

⒇

⑿ 21 23 ⑿
⒆ ⒇ 23 25

別表第５

令和３年（2021年）12月24日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２７号 2

　水質汚濁防止法第３条第３項の規定に基づく排水基準を定める条例の一部を改
正する条例をここに公布する。
　　令和３年12月24日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第45号

　北海道保健福祉部手数料条例の一部を改正する条例をここに公布する。
　　令和３年12月24日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第46号

　北海道保健福祉部の事務処理の特例に関する条例の一部を改正する条例をここ
に公布する。
　　令和３年12月24日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第47号

瞥

瞥

附　則

附　則

附　則

別表第６

令和３年（2021年）12月24日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２７号 3

　北海道建設部手数料条例の一部を改正する条例をここに公布する。
　　令和３年12月24日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第48号

⑴ ⑵ ⑷ ⑹

樽

ア

イ

ウ

エ

オ

カ

キ

ク

ケ

ア

イ
ウ

エ
オ

カ
キ

ク
ケ

ア

附　則

令和３年（2021年）12月24日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２７号 4

　北海道建設部の事務処理の特例に関する条例の一部を改正する条例をここに公
布する。
　　令和３年12月24日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第49号

イ

ウ

エ

オ

カ

キ

ク

ケ

ア

⑴
⑴

29

附　則

附　則

令和３年（2021年）12月24日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２７号 5

　北海道収入証紙条例の一部を改正する条例をここに公布する。
　　令和３年12月24日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第50号

　北海道公安委員会手数料条例の一部を改正する条例をここに公布する。
　　令和３年12月24日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第51号

⑴

⑵

附　則

第２条

第３条

令和３年（2021年）12月24日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２７号 6

令和３年（2021年）12月24日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２７号 7

附　則